[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7842/2016 - 22/07/2016 13:48

INDICAÇÃO Nº 4180/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a manutenção do Bueiro e do Asfalto, na Rua do Amendoim em frente ao nº 457 no bairro Jardim Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, proceda a manutenção do Bueiro e do Asfalto, na Rua do Amendoim em frente ao nº 457 no bairro Jardim Pérola, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador foi questionado sobre a necessidade de reparo do bueiro na mencionada área, e também o reparo do asfalto que está totalmente danificada.

 Dessa forma, não podendo mais perdurar essa situação, mister se faz uma ação da Prefeitura, a fim de que, se resolva tal impasse no mais breve.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de Julho de 2016.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-

-PR-